



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 116/2014

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA OS EVENTOS DE CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO DOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 148/2014

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ sob o nº 82.416.710/0001-61

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
2	1	28162	BOLO CONFEITADO recheado, sabor chocolate.	KI-PAO	KG	200,00	17,16	3.432,00
2	2	9441	MASSA PARA PASTEL Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar e conservador sorbato de potássio. Contém glúten. Pacote de 500gr.	KI-PAO	UN	150,00	4,09	613,50
2	3	10831	MINI SANDUÍCHE Com: (pão, patê, presunto, queijo) pão tipo mini de sanduíche, embalados individualmente em guardanapos, acondicionados em pratos de papel.	KI-PAO	UN	2.500,00	0,75	1.875,00
2	4	13532	MINI SONHO RECHEADO Aproximadamente de 25g cada, com recheio de: Chantili ou Creme de Caramelo ou Doce de Leite. (Com 100 (cem) unidades).	KI-PAO	CT	200,00	13,10	2.620,00
2	5	9275	PÃO FRANCES com produtos de 1º qualidade, acondicionados em embalagem de plástico devidamente coberto - unidade. de 50 g em média	KI-PAO	KG	65,00	5,46	354,90
2	6	13529	SALGADOS DIVERSOS (FRITOS) Tipo: pastéis, risólis,coxinhas, acondicionados em prato de papel. (Com 100 (cem) unidades).	KI-PAO	CT	300,00	42,46	12.738,00
2	7	13530	SALGADOS DIVERSOS ASSADOS Tipo Pastel e Sfiha, tamanho mini, de 1ª qualidade,	KI-PAO	CT	200,00	42,43	8.486,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

2

			acondicionados em prato de papel. (Com 100 (cem) unidades).					
<b>TOTAL</b>								<b>30.119,40</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 149/2014**

**Empresa: J. GALVAN & CIA LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 07.939.649/0001-11**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
1	1	4934	ABACAXI fruta in natura, tipo abacaxi, aplicação alimentar, características adicionais maduro	J.C.R CEASA	KG	42,00	2,59	108,78
1	2	8735	AÇUCAR 5KG cristal branco, de 1ª qualidade, embalagem com 5 Kg.	GLOBO	UN	100,00	6,90	690,00
1	3	30435	AGUA MINERAL Embalagem 200ml - copo.	CRISTA L	COPO	1.008,00	0,43	433,44
1	4	15407	BALA de boa qualidade, vários sabores, mastigáveis, Sem glúten, embalagem de 1 kg.	FLORES TAL	PCT	50,00	4,21	210,50
1	5	11412	BANANA CATURRA de 1º qualidade, sem manchas, sem danos mecânicos ou causados por pragas, pencas com 60 a 70% de maturação, embaladas em caixas adequadas kg.	J.C.R CEASA	KG	43,00	1,98	85,14
1	6	30394	BANANA PRATA De 1º qualidade, sem manchas, sem danos mecânicos ou causados por pragas, pencas com 60 a 70% de maturação, embaladas em caixas adequadas kg.	J.C.R CEASA	KG	40,00	2,55	102,00
1	7	21050	BISCOITO CREAM CRACKER embalagem de plástico com divisória interna, 400g	PRODAS A	PCT	60,00	2,51	150,60
1	8	30396	BISCOITO DE CHOCOLATE Amanteigado Chocolate Pacote 330g. Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, açúcar invertido, creme de milho, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), aromatizante e acidulante ácido láctico. Contém glúten.	PARATI	PCT	150,00	2,59	388,50
1	9	30159	BISCOITO DE MAIZENA crocante, sem gordura trans, embalagem de plástico com 3 divisórias internas pacotes com	PRODAS A	PCT	55,00	2,51	138,05



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

3

			400gr.					
1	10	197	BISCOITO MARIA embalagem de plástico, com divisória interna, pacote com 400 gramas.	PRODAS A	PCT	65,00	2,51	163,15
1	11	4265	BOLACHA DOCE SORTIDA embalagem de plástico com divisão interna em duas embalagens primárias de 400g.	PRODAS A	PCT	52,00	2,31	120,12
1	12	28163	BOMBOM pacote de chocolate ao leite recheado com 48 unidades de boa qualidade.	DANUBIO	UN	151,00	5,70	860,70
1	13	30	CAFÉ TORRADO moído, de primeira qualidade, super forte, embalado a vácuo, validade 15 meses, características adicionais com embalagem dupla proteção, com 500g.	CANÇÃ O	UN	300,00	5,76	1.728,00
1	14	4294	CHÁ ALIMENTAÇÃO tipo frutas, diversos sabores, hortelã, maçã, erva cidreira, camomila e frutas diversas, caixa com 25 saquinhos, prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 90(noventa) dias.	CHILEN O	UN	150,00	2,03	304,50
1	15	360	LARANJA de primeira qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas embaladas em pacotes de plásticos - Kg	J.C.R CEASA	KG	52,00	1,71	88,92
1	16	4290	LEITE INTEGRAL apresentação embalagem tetra brik (caixinha) tipo uht, integral, embalagem de 1 litro, prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias da fabricação, quando da entrega.	REALTA	UN	300,00	2,05	615,00
1	17	4277	MAIONESE sache, com 0% de gordura trans , embalagem de 500 gramas	SOYA	UN	50,00	3,38	169,00
1	18	9273	MAMÃO FORMOSA de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas - KG	J.C.R CEASA	KG	35,00	2,86	100,10
1	19	18845	MANGA De 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas - kG	J.C.R CEASA	KG	35,00	2,31	80,85
1	20	4970	MARGARINA 500G gorduras totais 3g, sódio 35g, lipídios enriquecidos de vitaminas livre de gorduras TRANS.	COAMO	UN	35,00	3,38	118,30
1	21	5132	MELANCIA de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas - Kg	J.C.R CEASA	KG	30,00	0,86	25,80
1	22	54	MILHO VERDE em conserva, prazo de validade informado na embalagem não inferior a 06 meses, embalagem com 280gr. O	QUERO	UN	50,00	1,19	59,50



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

4

			produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
1	23	8987	SALSINHA DE FRANGO De 1ª qualidade, embalada a vácuo, embalagem de 250g.	EXCELSIOR	UN	150,00	2,77	415,50
1	24	21111	SUCO Bebida líquida, com polpa de fruta, diversos sabores, embalagem Tetra Pack, sem adição de conservantes, contendo 1 litro.	SHEFA	L	100,00	2,86	286,00
<b>TOTAL</b>								<b>7.442,45</b>

**Dois Vizinhos, 18 de julho de 2014.**

**Raul Camilo Isotton**  
**Prefeito**